
Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63а, 63б и 63в од Законот за 

здравственото осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 

11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 

26/2012, 65/2012, 16/2013, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014 и 97/2014),  и член 16 и 17 од Правилникот за утврдување 

на критериуми и постапка за одредување на референтни цени на лекови („Службен весник  на Република Македонија“ 

број 158/2009 и 138/2010), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана 

на 10 јули 2014 година, донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за утврдување на предлог референтни цени на лекови 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на товар на 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 

 

Член 2 

 

Се утврдуваат следните предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот 

за здравствено осигурување на Македонија: 
 

ATЦ код Генеричко име-INN 
Фармацевтска 
дозажна форма 

Јачина 
Заштитено име на 

лекот 
Производител Пакување 

Предлог 
референтна 

цена по 

единица со 
5% ДДВ 

 Предлог 
референтна 

цена по 

пакување 
со 5% ДДВ 

J02AC02 Itraconazole Капсули 100mg           

        

ORUNGAL капсули  

100mg 

JANSSEN 

CILAG 15 31,97 480,00 

N03AF02 Oxcarbazepine 

Филм обложени 

таблети 300mg 

  

        

        

TRILEPTAL филм 

обл. табл.  

50X300mg 

NOVARTIS 

PHARMA 50 7,07 354,00 

        

OXALEPT филм 
обл. табл.  

50X300mg PLIVA 50 7,07 354,00 

N03AF02 Oxcarbazepine 
Филм обложени 
таблети 600mg 

  
        

        

TRILEPTAL филм 

обл. табл.  
50x600mg 

NOVARTIS 
PHARMA 50 14,15 707,00 

        

OXALEPT филм 

обл. табл.  

50X600mg PLIVA 50 14,15 707,00 

N04BA03 Levodopa+carbidopa 

+entacapone 

Филм обложени 

таблети  

(50mg+12,

5mg+200m

g) 

      

  

  

        

STALEVO филм 

обл. табл.  
100x(50mg+12,5mg+

200mg)     

NOVARTIS 

PHARMA 100 18,59 1.859,00 

N04BA03 Levodopa+carbidopa 
+entacapone 

Филм обложени 
таблети  

(100mg+25
mg+200mg

) 

      

  

  

        

STALEVO филм 
обл. табл.  

100x(100mg+25mg+

200mg) 

NOVARTIS 

PHARMA 100 37,18 3.718,00 

N04BA03 
Levodopa+carbidopa 
+entacapone 

Филм обложени 
таблети  

(150mg+37

,5mg+200
mg) 

  

        



        

STALEVO филм 

обл. табл. 
100x(150mg+37,5mg

+200mg) 

NOVARTIS 

PHARMA 100 55,78 5.578,00 

N06AX16 Venlafaxine Таблети 37,5mg           

        

VELAFAX 

табл.28x37,5mg PLIVA 28 5,05 141,00 

        
VELAHIBIN филм 
обл.табл.28x37,5mg  ACTAVIS 28 5,05 141,00 

        

ZANFEXA 

табл.30x37,5mg  ALKALOID 30 5,05 151,00 

N06AX16 Venlafaxine Таблети 50mg           

        

ZANFEXA 

табл.30x50mg  ALKALOID 30 6,73 202,00 

N06AX16 Venlafaxine Таблети 75mg           

        
VELAFAX 
табл.28x75mg  PLIVA 28 10,09 283,00 

        

VELAHIBIN филм 

обл.табл. 28x75mg  ACTAVIS 28 10,09 283,00 

        

ZANFEXA 

табл.30x75mg   ALKALOID 30 10,09 303,00 

N07AA02 Pyridostigmine  Таблети 60mg 

  

        

        
MESTINON 
табл.20x60mg  

ICN Polfa 
Rzesow S.A. 20 10,92 218,00 

        
MESTINON 
табл.150x60mg  

ICN Polfa 
Rzesow S.A. 150 10,92 1.638,00 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, и ќе се објави на web страната на Фондот. Во рок од 15 дена од 

објавувањето, носителите на решениja за ставање во промет на лековите за кои се утврдени предлог референтни цени 

може да дадат забелешки на одлуката. 

 

 

 

Број: 02-11643/1                     УПРАВЕН ОДБОР 

15.07.2014 година                      Претседател, 

          Скопје                                                                                      Елена Трпковска 

 


